
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Казым» 

(СОШ с. Казым) 

 
ПРИКАЗ 

 
 06.03.2025 г.  №  167-од  

Казым 

 
 

Об утверждении сроков проведения годовой промежуточной аттестации                                               

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», положением о формах, периодичности и порядке проведения те-

кущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся СОШ с.Казым, 

календарным учебным графиком, в целях организованного окончания учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  график проведения промежуточной аттестации в 2-11 классах за 2024-2025 

учебный год (приложение). 

2. Заместителю директора, Секарэ З.М.,  

2.1 Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной аттестации за 

2024/25 учебный год. 

2.2 Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

формах и учебных предметах, дисциплинах, курсах для промежуточной аттестации 

не позднее чем за семь календарных дней до начала промежуточной аттестации. 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. Составить проверочные работы в соответствии с формами проведения промежу-

точной аттестации, указанными в учебном плане в срок до 07.04.2025г. 

3.2. Сдать в распечатанном виде материалы для проведения промежуточной годовой ат-

тестации заместителю директора Секарэ З.М. в срок до 07.04.2025г. 

3.3. Сдать проверенные и подшитые промежуточные аттестационные работы обучаю-

щихся заместителю директора, Секарэ З.М.,  в срок до 23.05.2025г. 

4. Исполняющему обязанности методиста, Новиковой Ю.А., руководителю ШМО, Изань-

яровой Ю.В., составить справку по результатам промежуточных аттестационных работ 

за  2024-2025 учебный год  в срок до 30.05.2025 г. 

5. Заместителю директора, Секарэ З.М., ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить информацию о сроках промежуточной аттеста-

ции не позднее чем за семь календарных дней до начала промежуточной аттестации. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Т.Л. Канева 
         



 2

Приложение 1 

 к приказу СОШ с. Казым  

от 06.03.2025 г. № 167-од 

 

 

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся 

 в 2024/25 учебном году 

Класс Предмет Форма проведения Дата Ответственный 

2 Русский язык контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

(3 задания) 

16.04 Григорьева Л.И. 

2 Математика контрольная работа                

(5 обязательных заданий и 1 

усложненное задание 

под *) 

22.04 Григорьева Л.И. 

2 Литературное чтение чтение текста и работа с 

текстом  тестовая работа из 

12 заданий, одно из кото-

рых повышенной сложно-

сти 

24.04 Григорьева Л.И. 

2 Окружающий мир Тестовая работа из 2 частей 

по вариантам. 

1 часть А – 12 вопросов 

2 часть В – 5 вопросов 

17.04 Григорьева Л.И. 

2 Труд (технология) Тестовая работа из 2 частей 

по вариантам 

Часть 1 содержит 8 заданий  

базового уровня сложности 

Часть 2 содержит 3 задания   

повышенного уровня слож-

ности 

08.05 Григорьева Л.И. 

2 Изобразительное        

искусство 

Итоговое тестирование 

(9 вопросов) 

из 3-х  уровней сложности: 

базовый -5 вопро-

сов,средний-2 вопроса 

повышенный- 2 вопроса 

05.05 Григорьева Л.И. 

2 Музыка итоговое тестирование 30.04 Григорьева Л.И. 

2 Физическая культура итоговое тестирование 15.04 Хрушкова В.В. 

2 Иностранный язык 

 (английский язык) 

итоговый тест                              

из 20 вопросов 

29.04 Секарэ З.М. 

3 Русский язык  контрольный диктант               

+ 3 грамматические задания 

по вариантам 

17.04 Каксина С.М. 

3 Математика Контрольная работа из двух 

частей: обязательной и до-

полнительной. 

Обязательная часть включа-

ет 5 заданий (№1-№5), а до-

полнительная – 2 задания 

(№6-№7) 

22.04 Каксина С.М. 

3 Литературное чтение  Чтение текста и работа с 24.04 Каксина С.М. 



 3

текстом ( тестовая работа из 

3-х  уровней сложности: ба-

зовый, повышенный, высо-

кий.) 

3 Окружающий мир Тестовая работа из 3 частей 

по вариантам. 

1 часть А – 10 вопросов 

2 часть В – 3 вопроса 

3 часть С – 2 вопроса 

16.04 Каксина С.М. 

3 Труд (технология) Тестовая работа из 2 частей 

по вариантам 

Часть 1 содержит 12 зада-

ний  базового уровня слож-

ности 

Часть 2 содержит 3 задания   

повышенного уровня слож-

ности 

28.04 Каксина С.М. 

3 Изобразительное  

искусство 

 

итоговое тестирование             

(13 вопросов) 

08.05 Каксина С.М. 

3 Музыка итоговое тестирование 29.04 Каксина С.М. 

3 Физическая культура итоговое тестирование 25.04 Хрушкова В.В. 

3 Иностранный язык  

(английский язык) 

итоговый тест                             

из 20 вопросов 

06.05 Изаньярова Ю.В. 

4 Русский язык  Годовой контрольный дик-

тант с грамматическим за-

данием(3 задания) 

15.04 Новикова Ю.А. 

4 Математика контрольная работа                    

(5 обязательных заданий и 2 

усложненных задания             

под * ) 

22.04 Новикова Ю.А. 

4 Литературное чтение Тестовая проверочная рабо-

та. 

Чтение текста и работа с 

текстом 

Часть А и В содержат зада-

ния с кратким ответом. 

Часть С – задание с развёр-

нутым ответом. 

17.04 Новикова Ю.А. 

4 Окружающий мир Тестовая проверочная рабо-

та. 

Часть А и В содержат зада-

ния с кратким ответом. 

Часть С – задание с развёр-

нутым ответом. 

24.04 Новикова Ю.А. 

4 Труд (технология) итоговое тестирование 08.05 Новикова Ю.А. 

4 Изобразительное  

искусство 

итоговое тестирование 30.04 Новикова Ю.А. 

4 Музыка итоговое тестирование 29.04 Новикова Ю.А. 

4 Физическая культура итоговое тестирование 21.04 Филиппова Г.Ф. 



 4

4 Иностранный язык 

 (английский язык) 

Контрольная работа из 20 

вопросов. 

1-17 – тестовая часть 

18-20 вопросы требуют раз-

вернутого ответа. 

07.05 Изаньярова Ю.В. 

4 ОРКСЭ Проектная работа по инди-

видуальной теме. 

06.05 Григорьева Л.И. 

5 Русский язык  контрольная работа или 

тест 

06.05 Захарова М.Н. 

5 Литература контрольная работа или 

тест 

07.05 Захарова М.Н. 

5 Иностранный язык  

(английский) 

контрольная работа или 

тест 

25.04 Секарэ З.М. 

5 Математика контрольная работа или 

тест 

17.04 Канева И.Н. 

5 История контрольная работа или 

тест 

14.05 Шевелева М.М. 

5 География тест 29.04 Неруш Н.А. 

5 Биология тест 16.04 Хомякова О.Н. 

5 Музыка тест 24.04 Гришина А.А. 

5 Изобразительное  

искусство 

творческая работа 08.05 Хрушкова В.В. 

5 Труд (технология) тест 13.05 Захарова М.В. 

Лысенко А.М. 

5 Физическая культура тест 12.05 Хрушкова В.В. 

5 ОДНКНР тест 16.05 Попова Н.Я. 

6 Русский язык контрольная работа или 

тест 

06.05 Захарова М.Н. 

6 Литература контрольная работа или 

тест 

07.05 Захарова М.Н. 

6 Иностранный язык  

(английский) 

контрольная работа или 

тест 

24.04 Изаньярова Ю.В. 

6 Математика контрольная работа или 

тест 

15.04 Канева Е.В. 

6 История контрольная работа или 

тест 

16.05 Шевелева М.М. 

6 Обществознание тест 23.04 Шевелева М.М. 

6 География тест 14.05 Неруш Н.А. 

6 Биология тест 28.04 Хомякова О.Н. 

6 Музыка тест 05.05 Гришина А.А. 

6 Изобразительное  

искусство 

творческая работа 30.04 Хрушкова В.В. 

6 ОДНКНР тест 12.05 Григорьева Л.И. 



 5

6 Труд (технология) тест 17.04 Захарова М.В. 

Лысенко А.М. 

6 Физическая культура тест 13.05 Филиппова Г.Ф. 

7 Русский язык контрольная работа или 

тест 

07.05 Виногорова С.В. 

7 Литература контрольная работа или 

тест 

05.05 Виногорова С.В. 

7 Иностранный язык  

(английский) 

контрольная работа или 

тест 

13.05 Изаньярова Ю.В. 

7 Алгебра контрольная работа или 

тест 

24.04 Канева Е.В. 

7 Геометрия контрольная работа или 

тест 

29.04 Канева Е.В. 

7 Вероятность и статистика контрольная работа или 

тест 

16.05 Канева Е.В. 

7 Информатика тест 06.05 Канева Е.В. 

7 История контрольная работа или 

тест 

21.04 Лысенко А.М. 

7 Обществознание контрольная работа или 

тест 

16.04 Лысенко А.М. 

7 География контрольная работа или 

тест 

15.05 Хомякова О.Н. 

7 Физика контрольная, практическая 

работа или тест 

14.05 Канева Е.В. 

7 Биология тест 28.04 Хомякова О.Н. 

7 Музыка тест 23.04 Гришина А.А. 

7 Изобразительное  

искусство 

творческая работа 08.05 Хрушкова В.В. 

7 Труд (технология) контрольная, практическая 

работа или тест 

25.04 Захарова М.В. 

Лысенко А.М. 

7 Физическая культура тест 15.04 Хрушкова В.В. 

8 Русский язык Контрольная работа или 

тест 

07.05 Виногорова С.В. 

8 Литература Контрольная работа или 

тест 

14.05 Виногорова С.В. 

8 Иностранный язык  

(английский) 

Контрольная работа или 

тест 

12.05 Изаньярова Ю.В. 

8 Алгебра контрольная работа             

или тест 

06.05 Канева И.Н. 

8 Геометрия контрольная работа            

или тест 

13.05 Канева И.Н. 

8 Вероятность и статистика Контрольная работа или 

тест 

21.04 Канева И.Н. 

8 Информатика тест 05.05 Канева Е.В. 



 6

8 История  Контрольная работа или 

тест 

16.05 Шевелева М.М. 

8 Обществознание Контрольная работа или 

тест 

24.04 Шевелева М.М. 

8 География Контрольная работа или 

тест 

25.04 Хомякова О.Н. 

8 Физика Контрольная, практическая 

работа или тест 

14.04 Канева Е.В. 

8 Химия Контрольная, практическая 

работа или тест 

30.04 Хомякова О.Н. 

8 Биология Контрольная, практическая 

работа или тест 

16.04 Хомякова О.Н. 

8 Музыка тест 18.04 Гришина А.А. 

8 Труд (технология) Контрольная, практическая 

работа или тест 

22.04 Захарова М.В. 

Лысенко А.М. 

8 Основы безопасности и 

защиты Родины  

тест 29.04 Лысенко А.М. 

8 Физическая культура тест 15.05 Филиппова Г.Ф. 

9 Русский язык Контрольная работа или 

тест 

15.04 Виногорова С.В. 

9 Литература Контрольная работа или 

тест 

22.04 Виногорова С.В. 

9 Иностранный язык  

(английский) 

Контрольная работа или 

тест 

14.04 Изаньярова Ю.В. 

9 Алгебра Контрольная работа или 

тест 

21.04 Канева И.Н. 

9 Геометрия Контрольная работа или 

тест 

24.04 Канева И.Н. 

9 Вероятность и статистика Контрольная работа или 

тест 

25.04 Канева И.Н. 

9 Информатика тест 17.04 Канева Е.В. 

9 История  Контрольная работа или 

тест 

28.04 Лысенко А.М. 

9 Обществознание Контрольная работа или 

тест 

16.04 Лысенко А.М. 

9 География Контрольная работа или 

тест 

18.04 Хомякова О.Н. 

9 Физика Контрольная, практическая 

работа или тест 

29.04 Канева Е.В. 

9 Химия Контрольная, практическая 

работа или тест 

06.05 Хомякова О.Н. 

9 Биология Контрольная, практическая 

работа или тест 

05.05 Хомякова О.Н. 

9 Труд (технология) Контрольная, практическая 30.04 Захарова М.В. 



 7

работа или тест Лысенко А.М. 

9 Основы безопасности и 

защиты Родины 

тест 23.04 Лысенко А.М. 

9 Физическая культура тест 07.05 Филиппова Г.Ф. 

10 Русский язык диагностическая работа или 

тест 

12.05 Виногорова С.В. 

10 Литература (углублен-

ный уровень) 

сочинение 13.05 Виногорова С.В. 

10 Иностранный язык  

(английский) 

контрольная работа или 

тест 

15.05 Секарэ З.М. 

10 Алгебра контрольная работа 

или тест 

05.05 Канева И.Н. 

10 Геометрия контрольная работа 

или тест 

07.05 Канева И.Н. 

10 Вероятность и статистика тест 16.05 Канева И.Н. 

10 Информатика диагностическая работа или 

тест 

14.05 Канева Е.В. 

10 История тест 30.04 Лысенко А.М. 

10 Обществознание (углуб-

ленный уровень) 

тест 24.04 Лысенко А.М. 

10 География тест 25.04 Хомякова О.Н. 

10 Физика диагностическая работа или 

тест 

08.05 Канева Е.В. 

10 Химия тест 28.04 Хомякова О.Н. 

10 Биология тест 06.05 Хомякова О.Н. 

10 Физическая культура итоговое тестирование 23.04 Филиппова Г.Ф. 

10 Основы безопасности и 

защиты Родины 

тест 18.04 Лысенко А.М. 

11 Русский язык диагностическая работа или 

тест 

17.04 Виногорова С.В. 

11 Литература сочинение 15.04 Виногорова С.В. 

11 Иностранный язык  

(английский) 

контрольная работа или 

тест 

14.04 Изаньярова Ю.В. 

11 Алгебра контрольная работа 

или тест 

23.04 Канева И.Н. 

11 Геометрия контрольная работа 

или тест 

22.04 Канева И.Н. 

11 Вероятность и статистика тест  Канева И.Н. 

11 Информатика диагностическая работа или 

тест 

25.04 Канева Е.В. 

11 История тест 16.04 Лысенко А.М. 

11 Обществознание (углуб- тест 21.04 Лысенко А.М. 



 8

ленный уровень) 

11 География тест 06.05 Хомякова О.Н. 

11 Физика диагностическая работа или 

тест 

07.05 Канева Е.В. 

11 Химия тест 30.04 Хомякова О.Н. 

11 Биология тест 29.04 Хомякова О.Н. 

11 Основы безопасности и 

защиты Родины 

тест 18.04 Лысенко А.М. 

11 Физическая культура итоговое тестирование 24.04 Хрушкова В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-06T14:50:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КАЗЫМ"




